
草津市立なごみの郷 ご利用者様へ 

日頃より草津市立なごみの郷をご利用いただきありがとうございます。 

令和 7 年 4 月 1 日から新たな指定管理者となるリンクワークス・菱-サビルウエア共同

事業体の代表企業となる株式会社 linkworks と申します。 

  弊社は滋賀県では大津市におの浜ふれあいセンター・大津市民プール 9 カ所、比良げ

んき村、ラポール秦荘けんこうプールの公共施設運営を行っております。 

公共施設の運営実績を活かし、今後もより多くの皆様になごみの郷をご利用いただけ

るよう、スタッフ一同努力してまいります。 引き続きご高配賜りますようお願い申し上

げます。 尚、4 月 1 日以降の変更および新たな取り組みは下記の通りとなります。 

  

記 

 ご入館とご退館は会員カードをかざすだけで OK 

・令和 7 年 4 月 1 日～ ご利用者様の会員カードを順次発行してまいります。 

 会員証発行用紙に必要事項をご記入いただき会員証発行カウンターへお越しください。 

 

 来館ポイントカードの代わりに施設内通貨と通帳を発行します 

・令和 7 年４月４日～施設来館やお風呂利用、教室参加など様々な場面で施設内通貨を 

もらえます。詳しくは施設内通帳発行カウンターへお越しください。 

 

 なごみのカフェがリニューアル 

・飲食コーナー『なごみのカフェ』は 4 月 14 日(月)からリニューアル OPEN となりま

す。 いましばらくお待ちください。 

 

自動販売機の入替の為、受付で飲料を販売します 

・1F 大広間横の自動販売機の機器入替の為、自動販売機が 4 月中旬までございません。

新自動販売機設置までの期間、飲料は受付にて販売いたします。 

以上 

運営管理の引継ぎの関係上、ご利用者様へのご挨拶が遅くなりましたこと、お詫び申し

上げます。 

令 和 7 年 4 月 1 日 

草津市立なごみの郷 指定管理者 

代表企業  株式会社 linkworks 


